ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от <рсаа> т

с.Небуг

О мерах по реализации межведомственной профилактической
операции «Подросток» в Туапсинском районе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального
образования Туапсинский район от 24 сентября 2020 года №18/7 «Итоги
проведения межведомственной профилактической операции «Подросток» в
Туапсинском районе», в целях совершенствования деятельности по
профилактике наркомании среди несовершеннолетних п р и к а з ы в а ю :

1 Отрасли «Культура» Туапсинского района в пределах своей
компетенции провести дополнительные профилактические мероприятия,
направленные на:

1) предупреждение дорожно-транспортных происшествии с
несовершеннолетними;

2) разъяснение требования Закона Краснодарского края от 21 июля
2008 года № 1539 «О мерах по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»,

3) профилактику совершения преступлений и правонарушении
несовершеннолетними и в отношении них;

4) антинаркотическое, правовое просвещение и формирование у
несовершеннолетних здорового образа жизни.

2. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский
районный организационно-методический центр» (Глушко) оказывать
консультативную, методологическую и практическую помощь муниципальным
учреждениям отрасли «Культура» Туапсинского района в исполнении данного
приказа.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного
учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический
центр» Д.Н. Глушко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

2

O f V £ c i e » ^

Начальник отдела культГ-"^^ '̂
администрации муници1|;£
образования Туапсинскйй '^йо! Ю.А. Данилова

Проект подготовлен и внесен:
Исполняющий обязанности начальника
Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный
организационно-методический центр» Д.Н. Глушко